

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

Ofício nº: 412/2023-GAB. /SESMAB.

Abaetetuba/PA, 20 de dezembro de 2023.

A Excelentíssima senhora,
Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita Municipal de Abaetetuba/PA
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA

Assunto: Pedido de Autorização de Adesão às Atas de Registro de Preços nº 025/2023-SRP, 027/2023-SRP e 028/2023-SRP.

Senhor (a) Gerenciador (a),

Vimos à sua presença, solicitar de Vossa excelência autorização para adesão de até 50% das Atas de Registro de Preços nº 025/2023-SRP, 027/2023-SRP e 028/2023-SRP, nos termos de sua cláusula terceira (parágrafo primeiro), oriundas do Pregão Eletrônico nº 029/2023-CPL/SEMAD/PMA, do Município de Abaetetuba, Estado do Pará, que tem por objeto Registro de preços para Aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Consumo, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB E SEMAGRI), firmado com as empresas: FERREIRA & QUARESMA LTDA, CNPJ 17.072.242/0001-93 (ARP Nº 025/2023-SRP), R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE LTDA, CNPJ 38.176.587/0001-67 (ARP Nº 027/2023-SRP) e SEBASTIÃO Q. FERREIRA, CNPJ 07.137.759/0001-60 (ARP Nº 028/2023-SRP), para fornecer à SESMAB, pelo período de 12 meses, os seguintes itens:

FORNECEDOR: FERREIRA & QUARESMA LTDA, CNPJ 17.072.242/0001-93						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2,5%. GALÃO COM 2 LITROS.	Unidade	2600	R\$ 3,49	R\$ 9.074,00	Econômico
2	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE	Unidade	3250	R\$ 2,14	R\$ 6.955,00	Econômico

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	CLORO: 2,0% A 2,5%. GARRAFA DE 1 LITRO					
3	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2,5%. GALÃO DE 5 LITROS.	Unidade	975	R\$ 11,19	R\$ 10.910,25	Econômico
4	ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: FRASCO 1.000 ML.	Unidade	975	R\$ 10,39	R\$ 10.130,25	Tupi
6	ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: GALÃO 5L.	unidade	731	R\$ 36,39	R\$ 26.601,09	Tupi
12	AVENTAL EM PVC BRANCO, FORRADO, 1,00 X 0,60, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER (PVC FORRADO), REVESTIDO DE PVC EM UMA FACE, C/TIRAS DO MESMO, MATERIAL P/ AJUSTE.	Unidade	130	R\$ 9,25	R\$ 1.202,50	Maicol
13	BALDE ESPECIAL 12 LITROS PRETO COM ALÇA DE FERRO TIPO PEDREIRO	Unidade	195	R\$ 9,20	R\$ 1.794,00	Arqplast
20	BOTA GALOCHA CANO LONGO IMPERMEAVEL LIMPEZA BRANCA - TAMANHOS VARIADOS	Par	130	R\$ 59,00	R\$ 7.670,00	Crival
26	CREME DENTAL INFANTIL, MIX DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 50G	Unidade	650	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50	Tandy
34	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NATURAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. REGIST LÍQUIDO, 500MI	Unidade	4550	R\$ 1,49	R\$ 6.779,50	Econômico
35	PORTA POUÇA COPO DISPENSER DESCARTÁVEIS AUTOMÁTICO - DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS TAMANHOS DE ATÉ 200ML COMPATIBILIDADE: COPOS DE 150ML ATÉ 200ML. CAPACIDADE DO TUBO: ATÉ 100 COPOS.	Unidade	260	R\$ 31,99	R\$ 8.317,40	Nobre

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

52	LIMPA VIDRO, COM GATILHO, LÍQUIDO, À BASE DE: BUTIL GLICOL, ETANOL, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA; FRASCO CONTENDO 500 ML.	Unidade	325	R\$ 14,69	R\$ 4.774,25	CIF
53	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, LÍQUIDO, À BASE DE: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 96%, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, EDTA TETRASSÓDICO, FRASCO CONTENDO 500ML.	Unidade	975	R\$ 4,34	R\$ 4.231,50	Veja
54	LNSETICIDA TIPO SPRAY, SEM CHEIRO, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC, A BASE DE ÁGUA, DE BAIXA TOXIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÃO PARA USO DOMÉSTICO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML.	Unidade	325	R\$ 7,39	R\$ 2.401,75	Baygon
55	LUSTRA MOVEIS P/ POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, EMBALAGEM C/ 200 ML	Unidade	145	R\$ 8,49	R\$ 1.231,05	Peroba
56	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA LIMPEZA TAM. P, M E G	Par	290	R\$ 8,49	R\$ 2.462,10	Nobre
57	LUVAS DESCARTÁVEIS DE POLIETILENO, CX C/100 UNIDADES	Caixa	1170	R\$ 4,99	R\$ 5.838,30	Nobre
62	PANO DE CHÃO MEGA ENCORPADO 10 UND 50 X 80 CM	Unidade	1462	R\$ 34,79	R\$ 50.862,98	Sacaria Emilimp
63	PANO DE CHÃO MEGA ENCORPADO 10 UND 50 X 80 CM	Unidade	487	R\$ 34,79	R\$ 16.942,73	Sacaria Emilimp
64	PANO CHÃO ATOALHADO FELPUDO GRANDE KIT 10 UNID	Unidade	615	R\$ 63,89	R\$ 39.292,35	Sacaria Emilimp
65	PANO CHÃO ATOALHADO FELPUDO GRANDE KIT 10 UNID	Unidade	205	R\$ 63,89	R\$ 13.097,45	Sacaria Emilimp
66	PANO DE PRATO BRANCO, MEDIDAS: 41 LARGURA X 66 ALTURA CM, KIT COM 10 PEÇAS	Unidade	260	R\$ 22,14	R\$ 5.756,40	Tecelagem São Miguel
67	PAPEL ALUMÍNIO ROLO (25CM X4M) – ROLO	Unidade	650	R\$ 3,64	R\$ 2.366,00	Wyda
69	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 300METROS X 10CM, PACOTE COM 08 ROLOS	Fardo	1219	R\$ 28,79	R\$ 35.095,01	Baby Classic

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

70	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 300METROS X 10CM, PACOTE COM 08 ROLOS	Fardo	406	R\$ 28,79	R\$ 11.688,74	Baby Classic
71	PAPEL HIGIÊNICO 64 ROLOS FOLHA SIMPLES 30M BRANCO	Fardo	1219	R\$ 43,69	R\$ 53.258,11	Nino
72	PAPEL HIGIÊNICO 64 ROLOS FOLHA SIMPLES 30M BRANCO	Fardo	406	R\$ 43,69	R\$ 17.738,14	Nino
73	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS- 8 ROLOS - 18G	Pacote	1219	R\$ 29,69	R\$ 36.192,11	Ripz Papeis
74	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS- 8 ROLOS - 18G	Pacote	406	R\$ 29,69	R\$ 12.054,14	Ripz Papeis
76	REFIL COMPATÍVEL COM RÔDO MOP ESFREGÃO VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ	Unidade	65	R\$ 30,89	R\$ 2.007,85	Condor
77	RODO MOP ESFREGÃO VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ, RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: ALUMÍNIO C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 100 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO EM ALUMÍNIO, C/ PERFEITO ACABAMENTO C/ CABO PERFEITAMENTE RETO E ENCAPADO.	Unidade	25	R\$ 17,49	R\$ 437,25	Condor
78	RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: ALUMÍNIO C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 100 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO EM ALUMÍNIO, C/ PERFEITO ACABAMENTO C/ CABO PERFEITAMENTE RETO E ENCAPADO	Unidade	195	R\$ 24,99	R\$ 4.873,05	Condor
80	ROLO DE BOBINA DE 05 KG - SACOS PLÁSTICOS MED: 40CM X 60CM X 0,8MM COM 500 SACOS	Unidade	35	R\$ 51,99	R\$ 1.819,65	Lider
87	SACO DE LIXO 100 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Pacote	2437	R\$ 1,99	R\$ 4.849,63	Plastic Plus

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

89	SACO DE LIXO 200 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Pacote	6500	R\$ 1,99	R\$ 12.935,00	Plastic Plus
91	SACO DE LIXO 30 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA.	Pacote	1625	R\$ 1,79	R\$ 2.908,75	Plastic Plus
92	SACO DE LIXO 50 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA	Pacote	7312	R\$ 1,49	R\$ 10.894,88	Plastic Plus
93	SACO DE LIXO 50 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA	Pacote	2437	R\$ 1,49	R\$ 3.631,13	Plastic Plus
101	SODA CÁUSTICA ESTADO FÍSICO: SÓLIDO HIGROSCÓPICO, COR: INCOLOR EM ESCAMAS, ODOR: INODORO. POTE DE 1KG. É FREQUENTEMENTE UTILIZADA PARA DESOBSTRUÇÃO DE ENCANAMENTOS POR SER CAPAZ DE DISSOLVER GORDURAS. DESINCRUSTANTE ALCALINO.	Unidade	245	R\$ 11,39	R\$ 2.790,55	Yara
102	TOALHA DE PAPEL BRANCO INTERFOLHADAS 20CM X 21CM PACOTE COM 1.000 FOLHAS	Pacote	1950	R\$ 9,39	R\$ 18.310,50	Nobre
103	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50CM X 80 CM	Unidade	35	R\$ 11,99	R\$ 419,65	Teka

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

105	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE COMPRIMENTO: 1,20 M.	Unidade	20	R\$ 16,89	R\$ 337,80	Caipira
108	BACIA DE PLÁSTICO (GRANDE)	Unidade	160	R\$ 19,99	R\$ 3.198,40	Arqplast
117	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 180 LITROS	Unidade	60	R\$ 129,90	R\$ 7.794,00	Isoeste
126	COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 170MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE MADEIRA.	Unidade	650	R\$ 7,20	R\$ 4.680,00	Bac
127	COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 250MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE ARAME GALVANIZADO.	Unidade	650	R\$ 7,40	R\$ 4.810,00	Bac
128	COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 250MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE MADEIRA.	Unidade	650	R\$ 5,99	R\$ 3.893,50	Bac
129	COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.	Unidade	325	R\$ 3,49	R\$ 1.134,25	Tramontina
130	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA, REFORÇADA, PACOTE COM 50 UND.	Pacote	3250	R\$ 2,99	R\$ 9.717,50	Prafeira
131	COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO BATIDO OU INOX- 36CM	Unidade	65	R\$ 13,99	R\$ 909,35	Brinox
135	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 180ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X180 ML.	Pacote	2031	R\$ 4,83	R\$ 9.809,73	Copobras
136	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 200ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X200 ML.	Pacote	3656	R\$ 5,29	R\$ 19.340,24	Copobras
138	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 300ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X300 ML.	Pacote	3250	R\$ 7,48	R\$ 24.310,00	Copobras
140	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO - 10L	Unidade	35	R\$ 79,99	R\$ 2.799,65	ABC
141	DEPOSITO C/ TAMPA DE PLÁSTICO (GRANDE)	Unidade	80	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20	PLASUTIL
142	DEPOSITO PARA TEMPEROS E CONDIMENTOS	Unidade	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20	PLASUTIL
143	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO- 10L	Unidade	80	R\$ 49,99	R\$ 3.999,20	ABC
144	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO-3,5L	Unidade	45	R\$ 44,99	R\$ 2.024,55	ABC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

145	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX	Unidade	45	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00	BRINOX
146	ESCUMADEIRA GRANDE DE HOTEL EM ALUMÍNIO	Unidade	45	R\$ 23,99	R\$ 1.079,55	ABC
149	FORMA EM ALUMÍNIO REDONDA	Unidade	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00	ABC
150	FORMA EM ALUMÍNIO RETANGULAR	Unidade	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	ABC
151	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº30	Unidade	65	R\$ 43,00	R\$ 2.795,00	ABC
152	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº38	Unidade	65	R\$ 44,90	R\$ 2.918,50	ABC
153	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº40	Unidade	65	R\$ 49,90	R\$ 3.243,50	ABC
154	FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE, PEGADOR LATERAL ANTITÉRMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO DE 60MM DE ALTURA.	Unidade	65	R\$ 61,60	R\$ 4.004,00	ABC
155	GARFO AÇO INOX DE MESA COM PLÁSTICO	Unidade	65	R\$ 2,32	R\$ 150,80	TRAMONTINA
156	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA, LINHA FORTE, TAMANHO 181 X 27 (COMP X LARG) PACOTE C/ 50 UNID	Pacote	325	R\$ 3,40	R\$ 1.105,00	PRAFESTA
157	GARFO GRANDE DE COZINHA INOX	Unidade	65	R\$ 18,30	R\$ 1.189,50	BRINOX
158	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, CORPO DE AÇO INÓX, AMPOLA DE AÇO INÓX, FUNDO DE AÇO INÓX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, C/ ALÇA LISA.	Unidade	165	R\$ 79,70	R\$ 13.150,50	TERMOLAR
159	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ABERTURA SUPERIOR LARGA FACILITANDO O ENCHIMENTO DE LÍQUIDOS COM GELO, COM TORNEIRA PARA FACILITAR A RETIRADA DO LÍQUIDO.	Unidade	80	R\$ 51,70	R\$ 4.136,00	MOR
160	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ABERTURA SUPERIOR LARGA FACILITANDO O ENCHIMENTO DE LÍQUIDOS COM GELO, COM TORNEIRA PARA FACILITAR A RETIRADA DO LÍQUIDO.	Unidade	80	R\$ 119,00	R\$ 9.520,00	MOR

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

161	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.	Unidade	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00	BIC
162	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS	Unidade	65	R\$ 10,70	R\$ 695,50	PLASUTIL
163	JARRA DE PLÁSTICO 5 ITS	Unidade	35	R\$ 34,40	R\$ 1.204,00	PLASUTIL
164	JARRA DE VIDRO 1 LITRO	Unidade	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00	NADIR
167	JOGO DE PANEIS EXTRA GRANDE COM TAMPAS GROSSAS COM 03 PEÇAS	Jogo	35	R\$ 329,90	R\$ 11.546,50	TRAMONTIN A
168	JOGO DE TALHER INÓX 24 PEÇAS	Jogo	65	R\$ 42,00	R\$ 2.730,00	TRAMONTIN A
171	KIT 05 POTES DE MANTIMENTO COM TAMPAS DE ROSCA	Kit	110	R\$ 27,99	R\$ 3.078,90	PLASUTIL
172	LEITEIRA DE ALUMÍNIO- 5 L	Unidade	65	R\$ 47,90	R\$ 3.113,50	ABC
173	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 3 LITROS	Unidade	80	R\$ 34,99	R\$ 2.799,20	ABC
174	LIQUIDIFICADOR COMUM 2,2 LITROS	Unidade	80	R\$ 92,90	R\$ 7.432,00	MONDIAL
180	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 70 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPAS PROTETORA EM PVC ATÓXICO	Unidade	165	R\$ 17,55	R\$ 2.895,75	MAMITA
181	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 240 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPAS PROTETORA EM PVC ATÓXICO	Unidade	165	R\$ 21,00	R\$ 3.465,00	MAMITA
182	MARMITEX N° 08 CX COM 100 UND	Unidade	325	R\$ 29,90	R\$ 9.717,50	TAKENTE
184	PANELA DE ALUMÍNIO 30 L	Unidade	65	R\$ 109,00	R\$ 7.085,00	ABC
185	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDO GROSSO, COM ALÇA, COM TAMPAS, N° 24	Unidade	65	R\$ 82,50	R\$ 5.362,50	ABC
186	PANELA DE PRESSÃO - 10 L	Unidade	45	R\$ 139,00	R\$ 6.255,00	PANELUX

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

187	PANELA DE PRESSÃO - 20 L	Unidade	45	R\$ 350,00	R\$ 15.750,00	PANELUX
188	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE APROX.7,0 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	Unidade	65	R\$ 84,90	R\$ 5.518,50	PANELUX
189	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE APROX. 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	Unidade	65	R\$ 71,00	R\$ 4.615,00	ABC
190	PANELA DE TACHO FUNDO- 20L	Unidade	10	R\$178,00	R\$ 1.780,00	ABC
191	PANELA DE TACHO FUNDO- 30L	Unidade	15	R\$163,00	R\$ 2.445,00	WYDA
193	PAPEI FILME PVC ROLO (28CMX30M)	Unidade	325	R\$ 4,20	R\$ 1.365,00	WYDA
196	PAPEL FILME- PVC 28CMX300M	Unidade	650	R\$ 31,50	R\$ 20.475,00	SBRISSA
198	PENEIRA COM CABO 18 CM	Unidade	35	R\$ 12,79	R\$ 447,65	WESTERN
199	PENEIRA DE INOX (M;6)	Unidade	65	R\$ 12,79	R\$ 831,35	SBRISSA
200	PENEIRA, PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 16 CM DE DIÂMETRO.	Unidade	65	R\$ 9,99	R\$ 649,35	COPOBRAS
201	PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 12CM PCT. COM 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Pacote	975	R\$ 2,39	R\$ 2.330,25	COPOBRAS
202	PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 15CM PCT. COM 10UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Pacote	975	R\$ 1,69	R\$ 1.647,75	COPOBRAS
203	PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 21CM, PCT. COM 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Pacote	975	R\$ 2,64	R\$ 2.574,00	COPOBRAS
204	PRATO FUNDO DE VIDRO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE, TIPO DURALEX, COM DIÂMETRO DE 25CM, DE PRIMEIRA LINHA.	Unidade	150	R\$ 8,39	R\$ 1.258,50	NADIR
208	TÁBUA PARA CORTAR CARNE E VERDURAS/ POLIETILENO 60X40	Unidade	75	R\$ 37,90	R\$ 2.842,50	PLASUTIL
210	TRAVESSA DE VIDRO (GRANDE)	Unidade	65	R\$ 48,00	R\$ 3.120,00	TRAMONTIN A

ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
 Gabinete Secretaria

211	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 3,5 LITROS	Unidade	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	PLASUTIL
212	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 6,5 LITROS	Unidade	100	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	PLASUTIL
213	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 1 LITRO	Unidade	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00	PLASUTIL
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 762.986,61	

FORNECEDOR: R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE LTDA, CNPJ 38.176.587/0001-67						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNT.	V.TOTAL	MARCA
7	ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: GALÃO 5L.	unidade	243	R\$ 38,99	R\$ 9.474,57	AIDAR
14	BALDE PLÁSTICO LAVANDERIA 20 LTS C/ ALÇA DE FERRO	unidade	325	R\$ 17,00	R\$ 5.525,00	VONDER
15	BALDE COM ALÇA DE FERRO 30 LITROS MULTIUSO	unidade	195	R\$ 31,00	R\$ 6.045,00	VONDER
16	CESTÃO 50 LITROS COM TAMPA E ALÇA EM AÇO	unidade	195	R\$ 79,00	R\$ 15.405,00	JAGUAR
17	CESTO PRETO BALDE 60 LITROS COM TAMPA DE SOBREPOR	unidade	195	R\$ 41,00	R\$ 7.995,00	JAGUAR
18	CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMPA SOBREPOR	unidade	195	R\$ 29,00	R\$ 5.655,00	JAGUAR
22	CERA LIQUIDA INCOLOR/VERMELHA 750 ML: PRONTO USO - EMBALAGEM DE 750 ML COM LACRE-COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, PLASTIFICANTE, EMULSIONANTE, CORANTE E PERFUME. NO RÓTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA A INCOLOR	unidade	65	R\$ 11,00	R\$ 715,00	INCOLOR
23	CORDA P/ VARAL 4MM X 10M	unidade	100	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00	JAGUAR
24	CORDA P/ VARAL 4MM X 15M	unidade	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	JAGUAR
32	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITÁRIO, COM AÇÃO CONTÍNUA BACTERIOSTÁTICA E AROMATIZANTE, C/ NO MÍNIMO 25G CONTENDO	unidade	615	R\$ 2,25	R\$ 1.383,75	HARPIC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

	PEDRA SANITÁRIA ARREDONDADA E SUPORTE PLÁSTICO					
37	DISPENSER P/ PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO (300/500M)	unidade	260	R\$ 29,00	R\$ 7.540,00	MULTI
38	DISPENSER P/PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS	unidade	325	R\$ 32,00	R\$ 10.400,00	MULTI
39	ESCOVA GRANDE PARA LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON	unidade	225	R\$ 4,80	R\$ 1.080,00	CONDOR
40	ESCOVA C/ ESPONJA PARA LAVAR GARRAFAS MAMADEIRAS E BICOS	unidade	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	BUBA
43	ESPANADOR DE TETO COM CABO EM MADEIRA, LONGO ALCANCE 2,5M	unidade	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	CONDOR
44	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADO EM 1 FARDOS C/ 14 PACOTES (ESPONJA DE ACOS), ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM—DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BOMBRIL	fardo	731	R\$ 41,00	R\$ 29.971,00	BOMBRIL
45	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADO EM 1 FARDOS C/ 14 PACOTES (ESPONJA DE ACOS), ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM—DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BOMBRIL	fardo	243	R\$ 41,00	R\$ 9.963,00	BOMBRIL
46	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	unidade	2275	R\$ 2,30	R\$ 5.232,50	LIMPA+
49	MOP GIRATÓRIO 3 EM1, BALDE COM 12 LITROS E 3 OPÇÕES DE REFIS, (MICROFIBRA, TIRA PÓ E LIMPEZA PESADA)	Kit	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	FLASH
50	LIMPA ALUMÍNIO COM TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA (FRASCO) DE 500	unidade	485	R\$ 3,80	R\$ 1.843,00	ECONOMICO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

	(QUINHENTOS) ML.					
58	NAFTALINA PCT COM 25GR	pacote	390	R\$ 2,20	R\$ 858,00	NAF
59	PÁ COLETORA DE LIXO, PLÁSTICO, CABO DE MEDIDAS 22, 2 CM X 30, 5 CM X 8 CM, CABO DE 77 CM, COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES.	unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	JAGUAR
60	PÁ COLETORA POP COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO,	unidade	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00	JAGUAR
61	PALHA DE AÇO Nº-1 PCT C/ 08 UND	pacote	1040	R\$ 5,00	R\$ 5.200,00	LIMPA+
75	PAPÉIS TOALHA NATUREZA FOLHA DUPLA 50 FOLHAS PACOTE DE 2 UND	pacote	4875	R\$ 4,96	R\$ 24.180,00	NOBRE
81	ROLO DE BOBINA DE 10 KG - SACOS PLÁSTICOS MED: 40CM X 60CM X 0,8MM COM 500 SACOS	unidade	35	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	ORLEPLAST
94	SACOLA PLÁSTICA DE 01 KG	quilograma	325	R\$ 16,00	R\$ 5.200,00	BRILHANTE
95	SACOLA PLÁSTICA DE 02 KG	quilograma	165	R\$ 16,00	R\$ 2.640,00	BRILHANTE
96	SACOLA PLÁSTICA DE 05 KG	quilograma	230	R\$ 28,00	R\$ 6.440,00	BRILHANTE
97	SACOLA PLÁSTICA DE 10 KG	quilograma	85	R\$ 38,00	R\$ 3.230,00	BRILHANTE
98	SACOLA PLÁSTICA DE 20 KG	quilograma	95	R\$ 25,00	R\$ 2.375,00	BRILHANTE
100	SAPONÁCEO EM PÓ 500G	unidade	95	R\$ 8,99	R\$ 854,05	BRILHUX
107	ABRIDOR DE LATA DE METAL	unidade	65	R\$ 7,13	R\$ 463,45	BRINDX
109	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	unidade	160	R\$ 19,00	R\$ 3.040,00	PLASMONT
110	BACIA PLÁSTICA PEQUENA	unidade	160	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00	PLASMONT
111	BANDEJA (GRANDE)	unidade	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	PLASMONT
112	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA 30 X 40	unidade	155	R\$ 70,00	R\$ 10.850,00	AÇOBOM
113	BANDEJA REDONDA PLÁSTICA - EM PLÁSTICO RESISTENTE	unidade	150	R\$ 33,99	R\$ 5.098,50	PLASMONT
114	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03 LITROS	unidade	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00	OESTE
115	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 12 LITROS	unidade	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	OESTE

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

116	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120 LITROS	unidade	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	OESTE
118	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21LITROS	unidade	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	OESTE
119	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60 LITROS	unidade	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	OESTE
120	CAIXA TÉRMICA DE PVC 100 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS	unidade	37	R\$ 999,90	R\$ 36.996,30	SOPRANO
121	CAIXA TÉRMICA DE PVC 100 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS	unidade	12	R\$ 999,90	R\$ 11.998,80	SOPRANO
122	CAIXA TÉRMICA DE PVC 34 LITROS COM ALÇA MOR	unidade	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	SOPRANO
123	CAIXA TÉRMICA DE PVC 48 LITROS COM ALÇA MOR	unidade	45	R\$ 259,99	R\$ 11.699,55	SOPRANO
124	CAIXA TÉRMICA DE PVC 60 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS	unidade	50	R\$ 344,99	R\$ 17.249,50	SOPRANO
125	CESTO TELADO 30LTS	unidade	65	R\$ 49,99	R\$ 3.249,35	RQ PLAST
132	CONCHA GRANDE DE HOTEL EM ALUMÍNIO	unidade	65	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00	AÇO BOM
147	FACA AÇO INOX DE MESA COM CABO PLÁSTICO	unidade	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	AÇO BOM
148	FACA CABO BRANCO P/ CORTE DE CARNE	unidade	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	AÇO BOM
165	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	unidade	35	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	VIDREX
166	JOGO DE PANEAS 7 PEÇAS	jogo	35	R\$ 179,50	R\$ 6.282,50	PANELUX
169	JOGO DE XICARAS DE VIDRO COM 6 UNIDADES	jogo	110	R\$ 28,00	R\$ 3.080,00	VIDREX
170	JOGOS DE POTES PLÁSTICOS 5 PEÇAS	unidade	110	R\$ 38,99	R\$ 4.288,90	PLASMONT
175	LUVA ANTICORTE	unidade	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	VOLK
183	PANELA DE ALUMÍNIO 24 LITROS (INDUSTRIAL)	unidade	65	R\$ 257,89	R\$ 16.762,85	PANELUX
192	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO DE COR BRANCA, TAMANHO 78X44CM	unidade	150	R\$ 3,09	R\$ 463,50	PANELUX
194	PAPEIRO 4L	unidade	45	R\$ 173,99	R\$ 7.829,55	BOREDA
195	PAPEL ALUMÍNIO ROLO (GRANDE)	unidade	325	R\$ 5,39	R\$ 1.751,75	BOREDA
197	PEGADOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO 25CM	unidade	65	R\$ 18,49	R\$ 1.201,85	AÇOBOM
205	RALADOR 6 FACES	unidade	65	R\$ 12,99	R\$ 844,35	AÇOBOM
209	TERMÔMETRO CULINÁRIO A LASER	unidade	30	R\$ 169,74	R\$ 5.092,20	CLINK
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 360.762,77		

ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
 Gabinete Secretaria

FORNECEDOR: SEBASTIÃO Q. FERREIRA, CNPJ 07.137.759/0001-60						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
8	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO, HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO).	unidade	975	R\$ 6,05	R\$ 5.898,75	Linex
9	ALVEJANTE EM PÓ PARA ROUPAS. POTE EM 420G.	unidade	650	R\$ 6,15	R\$ 3.997,50	Brilux
11	AROMATIZADOR DE AR EM EMBALAGENS DE 360 ML, EM SPRAY, EMBALAGEM DE METAL, LIVRE DE CFC, NAS VERSÕES FLORES DE JASMIM, FLORES DO CAMPO, BRISA FRESCA, LAVANDA, E CHEIRINHO DE TALCO, ENTRE OUTROS AROMAS. VALIDADE: 2 ANOS	unidade	1625	R\$ 10,98	R\$ 17.842,50	Ultrafresh
19	BICARBONATO DE SÓDIO PCT. C/ 1KG	pacote	160	R\$ 24,85	R\$ 3.976,00	Hema
21	BOTA GALOCHA PVC CANO CURTO LIMPEZA	par	130	R\$ 35,10	R\$ 4.563,00	Grendene
25	CREME DENTAL TUBO COM 90 GR.	unidade	65	R\$ 3,25	R\$ 211,25	Colgate
33	DETERGENTE (SABÃO) LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 5 LITROS	galão	195	R\$ 19,99	R\$ 3.898,05	Cleaner
47	FLANELA DE LIMPEZA GERAL LARANJA 30X40, PACOTE COM 12 UNIDADES.	unidade	260	R\$ 2,80	R\$ 728,00	Intextil
85	SABONETE COMUM, SOLIDO, EM BARRA, PARA USO INFANTIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. EMBALAGEM: COM 90 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	unidade	325	R\$ 2,50	R\$ 812,50	Granado
99	SAPONÁCEO EM PÓ 300G	unidade	650	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00	Sany
133	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE 50 ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100 X50 ML.	pacote	1625	R\$ 2,00	R\$ 3.250,00	Coposul
134	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 180ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X180 ML.	pacote	6094	R\$ 4,50	R\$ 27.423,00	Coposul

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

139	COPOS DE VIDRO - JOGOS COM 6 COPOS	jogo	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00	Nadir
176	LUVA TÉRMICA- TAMANHO P / M	unidade	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	Secalux
177	MAÇO COM 10 CAIXAS DE FÓSFORO	unidade	95	R\$ 3,00	R\$ 285,00	Paraná
178	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 120ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO	unidade	165	R\$ 11,50	R\$ 1.897,50	Kuka
179	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 50 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO	unidade	165	R\$ 11,00	R\$ 1.815,00	Kuka
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 81.723,05	
VALOR TOTAL DA ADESAO					R\$ 1.205.472,43	

Em pesquisa de preços realizada pelo Setor de Compras da SESMAB, constatamos que os Preços dos serviços contemplados na ARP supracitada se encontram abaixo dos preços praticados no mercado, apresentando vantajosidade para esta Administração. Desta feita, havendo autorização do órgão gerenciador quanto às Atas de Registro de Preços nº 025/2023-SRP, 027/2023-SRP e 028/2023-SRP, requeremos o envio dos seguintes documentos para compor o Processo de contratação, sendo eles: **Termo de Autorização de Adesão à ARP, Termo de Referência, Ata de Registro de Preços, Atas da sessão pública, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação, Minuta do edital e seus anexos, Pareceres jurídicos, pareceres do controle interno e Publicações (Edital, homologação e Ata de registro de Preços).**

Atenciosamente

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho
Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA.
Portaria nº 280/2023 – GP.